CONTRATANTE (UASG) 
MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR (UASG: 985531) 

OBJETO: 
Aquisição de placas de sinalização para manutenção e melhorias na sinalização de 

trânsito em estradas e vias urbanas do Município de Mercedes/PR. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 54.709,10 (cinquenta e quatro mil, setecentos e nove reais e dez centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 13/03/2026 às 08h (horário de Brasília) 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por LOTE. 

MODO DE DISPUTA:

[...]

https://www.gov.br/trabalho-e-previdencia/pt-br/servicos/empregador/programa-de-alimentacao-do-trabalhador-pat/arquivos-legislacao/instrucoes-normativas/pat_in_971_2009.pdf

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 54.709,10 (Cinquenta e quatro mil, 

setecentos e nove reais e dez centavos), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo.  

10.  ANÁLISE DE RISCOS. 

10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7º, § 7º, do Decreto Municipal n.º 

031/2023, e do art. 2º, § 2º, do Decreto Municipal n.º 042/2023, com base na seguinte hipótese: